г.Санкт-Петербург

Договор № 	/

 	20 	г.

Общество   с   ограниченной   ответственностью   ООО   «   __________________»,   именуемое   в
дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора_______________________действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью ООО «ТехноПрофит», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Кузнецова Артура Вагановича с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а каждая в отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Исполнитель принимает на себя обязательство в рамках настоящего договора оказывать услуги
Заказчику по предоставлению на объекты Заказчика специализированной техники (далее по тексту –
спецтехники), а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить его.
2. Услуги выполняются Исполнителем на основании принятых к исполнению заявок, подаваемых Заказчиком одним или несколькими из следующих способов: в письменном виде, по электронной почте, устно по телефону. В заявке указывается сменное задание, режим работы, адрес и время подачи спецтехники. Время от получения Заявки до подачи спецтехники по адресу, указанному в заявке, составляет от 24 до 48 часов.
3. Спецтехника предоставляется в исправном состоянии с обслуживающим персоналом и заправкой ГСМ (дизельным топливом) для работы на объекте, указанном Заказчиком, если иное не оговорено в дополнительном соглашении.
4. Предоставляемая спецтехника должна соответствовать техническому состоянию, обеспечивающую ее безопасную эксплуатацию. Предоставляемые Заказчику Исполнителем услуги по управлению и технической эксплуатации спецтехники должны обеспечивать его нормальную и безопасную эксплуатацию в соответствии с целями работ, указанными в заключенном между сторонами договоре.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

1. В согласованные сроки предоставлять Заказчику спецтехнику в технически исправном состоянии.
2. Предоставляемая Заказчику спецтехника должна соответствовать техническому состоянию, обеспечивающему ее безопасную эксплуатацию.
3. При поступлении от Заказчика сведений о неисправности спецтехники в кратчайшие сроки производить ее ремонт или замену на исправную.
4. Предоставлять Заказчику акты выполненных работ.
5. Соблюдать установленные на объекте правила по охране труда, пожарной безопасности, трудового распорядка.
6. Осуществлять контроль работы спецтехники на объектах Заказчика.
7. Выполнять свои обязательства в полном объеме по данному Договору.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

1. Обеспечить доступ представителям Исполнителя к объектам производства работ указанным в заявке.
2. Соблюдать все условия безопасной эксплуатации спецтехники в соответствии с правилами устройства и безопасной эксплуатации строительных машин, утвержденными Госгортехнадзором (ГГТН), согласованные с проектом производства работ или технологическими картами.
3. Обеспечить безопасную эксплуатацию спецтехники на объекте Заказчика.
4. Заказчик обязан своевременно подписывать акты выполненных работ. В случае отказа Заказчика от подписания акты выполненных работ, Заказчик обязан в трёхдневный срок с момента получения акта представить Исполнителю мотивированный отказ от подписания, с указанием документально подтверждённых причин отказа.
5. Произвести оплату согласно п.4.3 настоящего договора.
6. Выполнять свои обязательства в полном объёме по данному Договору.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

1. Стоимость услуг Исполнителя зафиксирована в приложении № 1. Изменение цен на оказываемые
услуги оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору. Приложение является неотъемлемой частью договора.
2. Объем заявляемых услуг не может быть меньше минимального оплачиваемого времени, т.е. 4 часов (8 часов для гусеничной техники). При фактически меньшем объеме работ, отказе после подачи техники на объект или простое по вине Заказчика, последний оплачивает услуги в следующем порядке:
· Предоставление экскаватора-погрузчика – 8 часов работы по ценам, указанным в приложении №1
· Предоставление гусеничного экскаватора – 8 часов по ценам, указанным в приложении №1

3. Услуги по аренде специализированной техники предоставляются после поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя в размере 100% от суммы указанной в приложении №1

1. Стороны обязуются выполнять предписания и правила по охране труда, техники безопасности, санитарной и пожарной безопасности, охране окружающей среды.5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2. Исполнитель несет полную ответственность за последствия, связанные с передачей заказчику спецтехники несоответствующей техническому состоянию, обеспечивающему ее безопасную эксплуатацию.
3. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю штрафные пени в размере
0,1% от просроченной к оплате суммы за каждый день просрочки.
4. В случае нарушения сроков подачи техники Исполнитель уплачивает Заказчику штрафные пени в размере 0,1% от суммы работ по Договору за каждый день просрочки.
5. При наличии каких-либо замечаний к качеству оказываемых услуг Заказчик составляет в письменном виде соответствующую претензию.
6. Стороны несут ответственность за безопасную эксплуатацию спецтехники в соответствии с установленными нормативными актами.
7. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора либо связанные с настоящим договором, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий настоящего договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена факсами, сообщениями посредством электронной почты и т.д. При этом одна сторона обязуется при разрешении споров направить другой стороне претензию.
8. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение или сообщить о полном или частичном отказе в её удовлетворении) не позднее 3 (трех) дней с даты её получения.
9. Все уведомления и сообщения, в том числе претензии, должны направляться в письменной, электронной или иной форме (по факсу, почте, курьерской доставкой с вручением, представителем организации и т.д.).
10. Уведомления, сообщения, претензии и иные исходящие документы от имени Исполнителя будут считаться исполненными надлежащим образом, а соответственно иметь юридическую силу, если они посланы таким образом, что подтверждает их получение другой стороной.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. В   случае   хищения или повреждения	предоставленной спецтехники, Заказчик несет полную
материальную ответственность.
2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. СРОК И ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до 	20_ г.
2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.
3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
	Наименование
	Общество с ограниченной ответственностью  ООО 	»

	Адрес юридический

	ИНН/КПП

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК

	Кор. счет

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Наименование
	Общество с ограниченной ответственностью ООО «ТехноПрофит»

	Адрес юридический
	198261, г.Санкт-Петербург, ул.Генерала Симоняка, д.17, литер А, пом. 33

	ИНН/КПП
	7806476060 / 780501001

	Расчетный счет
	40702810303000043131

	Наименование банка
	Ф-Л "СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА" АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК"

	БИК
	044030723

	Корр. счет
	30101810100000000723

От ЗАКАЗЧИКА	От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Генеральный директор	Генеральный директор

 	/ 	/
м.п.

 	/ А. В. Кузнецов /
м.п.

Приложение №1 к Договору № 	/	 от 	20  г.

ПРОТОКОЛ
согласования договорных цен

Наименование услуги

Единица измерения
	Цена, руб. включая НДC 20%

	Предоставление экскаватора-погрузчика
	час
	[bookmark: _GoBack]От 1625

	Предоставление гусеничного экскаватора
	Час
	От 1875

От ЗАКАЗЧИКА	От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Генеральный директор	Генеральный директор

 	/ 	/
м.п.

 	/ А.В. Кузнецов /
м.п.